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Narkiewicz: Najważniejsze, że mniejszości narodowe
będą miały swój głos
poniedziałek, 2 lipiec 2012 г. 16:08

Obecnie litewski parlament rozpatruje projekt Ustawy o Radzie ds.
Kultury Litewskiej (Lietuvos kultūros tarybos įstatymo projektas nr
XIP-3469(4)), która ma usprawnić i zdemokratyzować zarządzanie
profesjonalną kulturą na Litwie.

W tym celu inicjatorzy projektu proponują powołać 10-
osobową Radę ds. Kultury Litewskiej, która przejmie od
Ministerstwa Kultury finansowanie projektów
kulturalnych oraz zapewni nadzór nad
wykorzystywaniem finansowania przeznaczanego na
projekty z dziedziny kultury oraz sztuki.

„Według Ustawy znaczenie tej Rady będzie bardzo
duże, ponieważ to właśnie ona będzie rozpatrywała
projekty i będzie je finansowała. Dotychczas tym
zajmowało się Ministerstwo Kultury. Dużo było
niezadowolonych, ponieważ często były podejmowane decyzje polityczne. Teraz ma być bardziej
przejrzyście. Jak będzie w rzeczywistości to zobaczymy” — podzielił się z PL DELFI Jarosław
Narkiewicz. Zgodnie z projektem skład Rady ds. Kultury Litewskiej będzie zatwierdzany przez rząd,
jednak kandydatów do Rady będą zgłaszali specjalni elektorzy.

Po dwóch elektorów przedstawią Litewska rada ds. Kultury i Sztuki (Lietuvos kultūros ir meno taryba),
Litewskie Stowarzyszenie Twórców Sztuki (Lietuvos meno kūrėjų asociacija), Stowarzyszenie
„Kolegium Samorzadu Kulturalneg” (asociacija „Kultūros savivaldos kolegija“), Litewska Rada
Naukowa (Lietuvos mokslo taryba). Jednego elektora oddeleguje minister kultury.
Poseł na Sejm z ramienia AWPL Jarosław Narkiewicz zaproponował by minister kultury delegował
dwóch elektorów, w tym jednego na wniosek wspólnot mniejszości narodowych, zaś jednym z
dziesięciu członków Rady został przedstawiciel mniejszości narodowej. 
Propozycję Jarosława Narkiewicza poparło 65 posłów, 15-wstrzymało się od głosu. Jednak projekt
Ustawy nie został w sobotę przyjęty, gdyż zabrakło kworum. Ostateczne głosowanie w sprawie
przyjęcia Ustawy odbędzie się więc dopiero w czasie sesji jesiennej. „Najważniejsze, że Sejm
zaaprobował nasze poprawki i mniejszości narodowe będą miały swój głos w Radzie” — powiedział
PL DELFI Narkiewicz.
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